
２０２１年４月１７日 

 

関係各位 

（登録チーム代表） 

（指導者） 

（協会トレセン指導者） 

 

一般社団法人兵庫県サッカー協会 

技術委員長 昌子 力 

ユースダイレクター 小森 康宏 

 

兵庫県トレセン活動中止について 

 

拝啓 皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお察し申し上げます。 

平素は本県サッカー協会諸行事に対し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

皆さまもご高承のとおり、兵庫県下に「まん延防止等重点措置」が適用され

た後も感染者が急増しており、県内の新規感染者数は３００人を超える日が続

いております。加えて本日は、過去最多の５４１人の感染者がでるなど感染拡

大が増大かつ急増しています。入院できない患者数は１，０００人を超え、手

術や救急搬送等他の医療行為に支障が生じるなど、医療体制は逼迫状況にあり

ます。 

発令された「まん延防止等重点措置」における内容の中に、対象区域への往

来・県全域での不要不急の外出・移動の自粛などの項目が打ち出されておりま

す。 

これらの兵庫県からの感染防止に対する緊急要請等を考慮し、兵庫県サッカー

協会技術委員会におきましては検討を重ねた結果、選手・指導者の健康と安全

を最優先に考慮しまして、令和３年４月１９日（月）～令和３年５月５日（水）

までの県内におけるトレセン活動を中止することといたしました。 

因みに、これらの対応措置は大阪府サッカー協会技術委員会をはじめ関西 2

府 4県技術委員会においても同様の措置を講じる予定にしております。 

（※一部県においては多尐の期間および内容の差異はあり） 

なお、今後の感染状況によっては、延長する場合もあります。政府・兵庫県

他の関係団体から、新たな要請・指導が出た場合は、改めて通知させて頂きま

す。 

各地域でのトレセン活動への準備等していただいた皆様には大変ご迷惑をお

かけいたしますが、関係する選手・指導者の皆様へのご連絡の程よろしくお願

いいたします。 


